
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 21. února 2023 

Čj. MO 134765/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 13523/2023-8694 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 7. února 2023 žádost o poskytnutí 

informací vztahujících se k Metodickému pokynu k pořízení dlouhodobého majetku decentrálním 

způsobem, čj. MO 96185/2021-8201. Ke skutečnostem uvedeným v žádosti sděluji: 

1) Jaký bude správný postup, pokud akviziční pracoviště zakázku zadá decentrálním způsobem 

jako zakázku malého rozsahu (jiný způsob mu pravidla neumožňují) a nabídková cena 

přesáhne hodnotu 2 000 000,00 Kč bez DPH? 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se stanovuje k okamžiku schválení specifikace 

pořizovaného majetku před jejím předáním účastníkovi akvizičního procesu zabezpečujícímu 

realizaci akviziční fáze. Jestliže však mezi tímto okamžikem a vyhlášením veřejné zakázky dojde 

k jejímu navýšení, musí zadávající vždy ověřit, zda tato situace ovlivní dosud zvolený druh 

zadávacího řízení nebo postupu či nikoliv. Pokud ne, lze pokračovat v realizaci veřejné zakázky 

z úrovně aktuálního zadávajícího. V opačném případě musí aktuální zadávající přehodnotit dosud 

zvolený druh zadávacího řízení nebo postupu, případně soutěž na veřejnou zakázku zcela zrušit, 

tj. musí být bezpodmínečně dodržena všechna ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Může akviziční pracoviště provést po přidělení akce změnou akvizičního plánu nové posouzení 

obsahu specifikace,  vznést námitky k jejímu obsahu a požádat o její dopracování do podoby, 

aby odpovídala stanovenému způsobu zadání a výsledkům průzkumu trhu? 

Ano, ve výše popsaném případě, kdy je zadávající nucen přehodnotit dosud zvolený druh 

zadávacího řízení nebo postupu. Jako podklad požadavku pak předloží analýzu příčin změny. 

3) Jaký je správný postup schvalování institucionálních předpokladů v případě, že původní AP 

institucionální předpoklad prohlásilo za splněný, ale nové AP s tímto závěrem nesouhlasí?  

V souladu s příslušnými ustanoveními platného Metodického pokynu k sestavení a změnovému 

řízení akvizičního plánu – verze 2.0, čj. MO 178521/2022-8201, lze doporučit uplatnění 

následujícího postupu:  

 



 2 

1. Vrátit neschválenou položku AP (stav „Návrh“) odebráním předmětného institucionálního 

předpokladu a položku AP předat vždy na předchozí schvalovací stupeň (akviziční pracoviště 

odebírá 4. a 3. IP a předává na majetkového hospodáře/gestora služby; majetkový 

hospodář/gestor služby odebírá 2. IP a předává na zakladatele položky AP, který odebírá 

1. IP) tak, aby byly informovány všechny zainteresované prvky přípravy položek AP.  

 

2. Vrátit položku AP a opravit specifikaci neprodleně a bez zbytečného odkladu tak, aby bylo 

možné v co největší míře zabezpečit realizaci dané položky AP v původně plánovaném 

období. 

 

3. V rámci opravy specifikace vložit vlastníkem položky AP do modulu ADA (modul 

Administrace akcí) aktuální přílohu, kterou zároveň provázat s daným IP a současně upravit 

data uvedená na kartě položky AP. 

 

 

 

 

 

 


